الفضل

ایڈیٹر: عبد الباقی خان

بدھ 29 اکتوبر 2003ء، 2 رمضان 1424 ہجری - 29 اگست 1382 شمسی - جلد 53-88 نمبر 247

رمضان میں اتفاق فی سبیل اللہ

حضرت ابن عباسؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ لوگوں میں سب سے زیادہ سخی تھے اور رمضان میں تو آپ کی سخاوت پہلے سے بھی بڑھ جایا کرتی تھی اور آپؐ تیز ہواؤں سے بھی زیادہ جو دو سخا کیا کرتے تھے۔

(صحیح بخاری کتاب بدء الوحی حدیث نمبر 5)

خطبہ حضور انور 6 بجے شام نشر ہوگا